

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2017

Aos 04 dias do mês de setembro de 2017, autorizado pelo ato das folhas (53) do processo de Pregão Presencial nº 029/2017, Processo de Registro de Preços nº 045/2017 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº051/2017 de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **ZUMGIRAM PH COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELLI - EPP, CNPJ nº 05.955.160/0001-08**, representado pelo Sr. **Sérgio Ricardo Turci**, à saber:

1.1.

ITEM	QUANT/ UNID	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	80	UN	ADAPTADOR WIFI I)Usb 2.0 ou USB 3.0 II)Normas Sem Fio: Ieee802.11b/G/N III)Transmissão De Potência: 100mw IV)Faixa De Frequência: 2.412 ~ 2.48ghz V)Taxa De Transmissão Wireless Até 150mbps VI)Suporta 64/128/152 Bit Wep E Wpa / Wpa2wpa-Psk / Wpa-Psk VII)Garantia do fornecedor.	ISG1506N	R\$42,00	R\$3.360,00
5	30	UN	CABO HDMI 8 M I)Cabo da cor preta; II)Garantia do fornecedor	VINIK	R\$76,00	R\$2.280,00
15	50	UN	FONTE CPU PADRÃO SATA I) Potência 230W; II)Voltagem 110/220V (chave seletora); III)Ventilador 80mm; IV) Conectores 1 x 20/24-pin ATX, 1x Conector 4 pinos p/ CPU,2 x Periféricos,1 x Floppy,2 x SATA; V)Garantia do fornecedor.	HOLY DRAGON	R\$59,00	R\$2.950,00
16	50	UN	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK I)Bivolt automático; II)Proteções contra Carga Excessiva, Alta Potência e Curto- circuito, III)4 Plugues inteligentes para notebooks. IV)Garantia do fornecedor.	ELGIN	R\$72,50	R\$3.625,00
24	200	UN	PLACA DE REDE I)Interface PCI Express II)Velocidade: 10/100 Mb/S III)Garantia do fornecedor.	VINIK	R\$41,00	R\$8.200,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

26	15	UN	TESTADOR DE CABO DE REDE I)Alimentação: 1 Bateria Alcalina de 9VDC (Não Inclusa); II)11 Leds Indicadores de Conexão; III)Botão de Posição (Lidado, Desligado e Stand-By); IV)Garantia do fornecedor.	GV BRASIL	R\$39,50	R\$592,50
27	30	UN	DIGITALIZADOR DUPLEX – I) Tipo: Scanner de mesa com alimentador de folhas; II)Sensor de Leitura Sensor CMOS CIS de 1 linha; III)Resolução Ótica 600dpi; IV)Fonte de Luz LED RGB; V)Lado de Leitura Frente / Trás / Duplex; VI) Interface USB 2.0 de Alta Velocidade ou USB 3.0; VII)Cumprimento de Normas Ambientais Diretiva: RoHS e ENERGY STAR; VIII)Garantia do fornecedor.	BROTHER	R\$2.090,00	R\$62.700,00
34	40	UN	NOBREAK 700 VA - I)Tomadas de saída: 5 tomadas; II)Voltagem Bivolt; III)Função TRUE RMS: Analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento; IV)LED que indica modo de operação. V)Chave liga/desliga embutida	NOBREAK	R\$381,00	R\$15.240,00
35	60	UN	NOBREAK 1700 VA - I)Tomadas de saída: 5 tomadas; II)Voltagem Bivolt; III)Função TRUE RMS: Analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento; IV)LED que indica modo de operação. V)Chave liga/desliga embutida	NOBREAK	R\$1.290,00	R\$77.400,00
40	40	UN	SWITCH 16 PORTAS – I)Portas de 10/100Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; II)Fonte de alimentação externa: 100~240V CA, 50/60Hz; III)Switch não Gerenciavel; IV)Garantia do fornecedor.	TP-LINK	R\$159,00	R\$6.360,00
42	20	UN	TELA DE PROJEÇÃO I)Área - no mínimo de 84	VOSOGRAP	R\$800,00	R\$16.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

			Polegadas (1,50m X 1,50m) II) Tela Com Fixação Independente ou Sustentação Por Tripé. III) Garantia do fornecedor.			
--	--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL DOS ÍTEMS = R\$ 198.707,50 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.

3. O fornecimento do objeto deste certame será conforme a solicitação da Secretaria solicitante. A entrega será de 30 dias após o recebimento da ordem de compra

3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.

4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos produtos), mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

02.15.01.04.126.0019.2136.3.3.90.30.00

02.15.01.04.126.0019.2137.4.4.90.52.00

7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

a) O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:

b) advertência por escrito;

c) multa

d) suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública

f) O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total

g) Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.

h) O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.

9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 029/2017

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2017

11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão n° 029/2017 a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr (a). André Schumann de Melo Santos, representante da Secretaria Municipal Informática, ao qual competirá acompanhar e avaliar a qualidade dos produtos, bem como dirimir as dúvidas que surgirem no seu curso.
13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.
14. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. Sérgio Ricardo Turci, qualificados preambularmente, representando a detentora.

Itajubá, 04 de setembro de 2017.

ZUMGIRAM PH COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELLI - EPP

Sérgio Ricardo Turci
Detentora da Ata